[image: image1.jpg]&

CAMARA MUNICIPAL DE
CAPAO BONITO

SECRETARIA

0
o
o
N
g
o
o)
o]
o
=2
0
(%]
)
oz

LEI COMPLEMENTAR Nº 318, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

(Projeto de Lei Complementar nº 010/2023) – da Mesa da Câmara Municipal.
Dispõe sobre alterações nos Anexos I, II e V da Lei Complementar nº 046, de 13 de dezembro de 2005 (Quadro de Pessoal da Câmara Municipal) e dá outras providências, que especifica.
DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica alterado o Art. 11 da Lei Complementar nº 046, de 13 de dezembro de 2005, para a seguinte redação:

“Art. 11. A Escala de Vencimentos aplicável ao quadro de pessoal da Câmara, constitui-se de 9 (nove) grupos, representados por letras maiúsculas de “A” a “I”, e de 33 (trinta e três) graus, numerados de 01 a 33.”

Art. 2° Fica alterado a quantidade de vaga para o cargo de Assessor Especial da Presidência para duas vagas, conforme o Anexo I.

Art. 3º Fica alterado o salário do cargo de assistente contábil para G-10, conforme o Anexo II.
Art. 4º Fica alterado a tabela de vencimento, conforme o Anexo V.

Art. 5º As despesas com a execução desta Lei onerarão verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 6° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 11 de dezembro de 2023.

                                            DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                                                               Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

1